
 
  
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

DELIBERAZIONE N.39 DEL 15/09/2023  

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI INTEGRATA DEL VALDARNO 

 

OGGETTO:” Aggiornamento in merito alla presentazione dei progetti, linee di investimento 

PNRR- mandato all’Azienda USL Toscana sud-est per gli adempimenti necessari.”   

 

L’anno duemilaventitre e questo dì quindici (15) del mese di settembre (09), alle ore 13:00 si è 
riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci Integrata della Zona Sociosanitaria del Valdarno presso la 
ex-Sala Giunta del Comune di San Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 19954 del 07/09/2023, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2022 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Presente Ass. Annamaria Lamioni 9.929 6,97% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Filippo Casini  9.774 6,89% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.414 6,61% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Presente Ass. Alessandra Chighine 6.366 4,47% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Presente Ass. Wanda Ginestroni 5.869 4,12% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci  24.081 16,91% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.571 11,64% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Presente Ass. Massimo Quaoschi   11.959 8,40% X 

TOTALE COMUNI 66,00% 8/8 

Azienda Usl Toscana sud est ZD 
Valdarno 

Dr.Paolo Pajer– Dirigente Servizi 
Sociali dell’Azienda Usl Toscana 
sud est 

 34,00% 

 

TOTALE 100,00% 8/8 

 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0022621 - Uscita - 10/10/2023 - 15:08



 
  
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

VISTA la Legge n.328 del 8/11/2000: “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005: “Disciplina del servizio sanitario regionale” e 

s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24/02/2005: “Sistema integrato di interventi e servizi per la 

tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i.;  

RICHIAMATA la Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, in cui viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno ed il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

 

RICHIAMATA la Convenzione 42 del 06/09/2022 per l’esercizio associato delle funzioni di 
Integrazione socio-sanitaria della Zona Valdarno;  
 
CONSIDERATO l’Avviso pubblico 1/2022, Manifestazione di interesse a presentare Progetti 
relativamente alle 7 linee di attività previste dalla Missione 5 del PNRR;  
 
RICHIAMATA la Deliberazione n.22 del 29/03/2022 dove si sono approvate le progettualità a 
valere sulla Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, 
comunità̀ e terzo settore”, Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità̀ sociale”, 
Investimento 1.1, 1.2 e 1.3; 
 
RICHIAMATE le Deliberazioni: 

- Deliberazione n.12 del 21/03/2023: Approvazione accordo ex Art. 5 comma 6 D.Lgs. 50/2016 
per la realizzazione del progetto “Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della 
vulnerabilità delle famiglie e dei bambini” linea investimento 1.1.1 PNRR Missione 5 
Componente 2. 

- Deliberazione n.13 del 21/03/2023: Approvazione accordo ex Art. 5 comma 6 D.Lgs. 50/2016 
per la realizzazione del progetto “Rafforzamento dei servizi sociali domiciliari per garantire 
la dimissione anticipata assistita e prevenire l’ospedalizzazione”, Investimento 1.1.3 del 
PNRR Missione 5, Componente 2. 

- Deliberazione n.14 del 21/03/2023: Approvazione accordo ex Art. 5 comma 6 D.Lgs 50/2016 
per la realizzazione del progetto “Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del 
fenomeno del burn-out tra gli operatori sociali”, Investimento 1.1.4 del PNRR Missione 5, 
Componente 2. 

- Deliberazione n.15 del 21/03/2023: Approvazione accordo ex Art. 5 comma 6 D.Lgs. 50/2016 
per la realizzazione del progetto “Percorsi di autonomia per persone con disabilità, CUP 
C14H22000530006” linea Investimento 1.2 PNRR Missione 5 Componente 2 

- Deliberazione n.16 del 21/03/2023: Approvazione accordo ex ART. 5 COMMA 6 D.LGS. 
50/2016 per la realizzazione del progetto “Housing temporaneo CUP C54H22000240006” 
linea investimento 1.3.1 PNRR, Missione 5 Componente 2. 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0022621 - Uscita - 10/10/2023 - 15:08



 
  
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

- Deliberazione n.17 del 21/03/2023: Approvazione accordo ex ART. 5 COMMA 6 D.LGS. 
50/2016 per la realizzazione del progetto “Stazioni di posta CUP C54H22000250006” linea 
investimento 1.3.2 PNRR, Missione 5 Componente 2. 

 
RITENUTO FONDAMENTALE formalizzare un accordo di fattiva collaborazione tra interventi 
sociali ed Azienda USL per i progetti previsti per la Zona Valdarno,  
 
TENUTO CONTO che ogni accordo sovra-citato è stato firmato dagli enti sub-attuatori ed enti 
attuatori ed è dunque necessario sottoscrivere un protocollo di intesa per la realizzazione dei 
sovra-citati progetti tra ogni singolo Comune sub-attuatore e l’Azienda USL Toscana sud-est; 
 
Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1.  Di dare mandato ai responsabili del Comune di Castelfranco Piandiscò con l’Azienda USL 
Toscana sud-est di sottoscrivere il protocollo operativo relativo al progetto “Sostegno alle 
capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini” linea 
investimento 1.1.1 PNRR Missione 5 Componente;   

Ai responsabili del Comune di Bucine con l’Azienda USL Toscana sud-est di sottoscrivere il 
protocollo operativo relativo al progetto “Rafforzamento dei servizi sociali domiciliari per 
garantire la dimissione anticipata assistita e prevenire l’ospedalizzazione”, Investimento 
1.1.3 del PNRR Missione 5, Componente 2. 

Ai responsabili del Comune di Montevarchi con l’Azienda USL Toscana sud-est di 
sottoscrivere il protocollo operativo relativo al progetto “Rafforzamento dei servizi sociali e 
prevenzione del fenomeno del burn-out tra gli operatori sociali”, Investimento 1.1.4 del 
PNRR Missione 5, Componente 2. 

Ai responsabili del Comune di Loro Ciuffenna con l’Azienda USL Toscana sud-est di 
sottoscrivere il protocollo operativo relativo al progetto ““Percorsi di autonomia per persone 
con disabilità, CUP C14H22000530006” linea Investimento 1.2 PNRR Missione 5 
Componente 2 

Ai responsabili del Comune di San Giovanni Valdarno con l’Azienda USL Toscana sud-est 
di sottoscrivere il protocollo operativo relativo ai progetti “Housing temporaneo CUP 
C54H22000240006” linea investimento 1.3.1 PNRR, Missione 5 Componente 2 e “Stazioni 
di posta CUP C54H22000250006” linea investimento 1.3.2 PNRR, Missione 5 Componente 
2. 

        

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0022621 - Uscita - 10/10/2023 - 15:08



 
  
 

 
4 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

                     

2.  Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

− ai Sindaci dei Comuni del Valdarno, 

− al Direttore Generale della Azienda USL Toscana sud est, 

− alla Direttrice Servizi Sociali Azienda Usl Toscana sud est, 

− alla Direttrice di Zona Distretto Valdarno. 

 

                                                         Il Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 

 
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0022621 - Uscita - 10/10/2023 - 15:08


